

Verksamhetsplan 2025

Kyrkoavgifterna och andra intäkter ger förutsättningar och är förutsättningar för Svenska Kyrkans verksamhet. Vid kyrkofullmäktiges godkännande av bokslut för år 2023 påtalades att dessa medel ska budgeteras och användas för verksamheten i än högre grad än tidigare, att ge ett överskott på flera miljoner är inte ett mål i sig. I verksamhetsplan och budget för 2025 tydliggörs mål som förtroendevalda i kyrkorådet tagit fram efter tankar och synpunkter från olika församlingsmedlemmar. Medel för investeringar avsätts för ändamål som ger långsiktig nytta och visar på prioritering. Förändrad budgetering i driftbudgeten rör bland annat ökning till konfirmanderna, diakontjänst till landsbygdsförsamlingarna och fokus på kyrkor och lokaler. Påbörjat arbete för tillgång till ny kyrkogård inom Ljungby tätort fortsätter under året.

Mål

Varje församling har sin församlingsinstruktion aktuell och påtalar eventuella förändringsförslag. Instruktionen är ett viktigt måldokument.

Alla gudstjänstfirare/ kyrkobesökare ska kunna känna sig välkomna och sedda i Ljungby pastorat.

Kyrkorna och övriga lokaler hålls i bra skick gällande underhåll och städning. Församlingsråd och kyrkvårdar ges förutsättningar att hålla inventarier som till exempel textilier i gott skick. Ev behov av restaureringar kan ske i samarbete mellan församlingarna.

Orden i gudstjänsterna kommunicerar tillsammans med musik, lokaler och service vilket leder till en gudstjänst att längta till och en bra känsla när man lämnar kyrka eller församlingshem.

Samverkan mellan vaktmästaruppdrag inne i kyrkan och uppdrag inom kyrkogårdsverksamheten behöver förändras under året till förmån för miljön inne i kyrkolokalerna.

Samtliga församlingsmedlemmar i pastoratet har tillgång till diakonala tjänster.

Konfirmation. Alla ungdomar bjuds in till konfirmationsläsning i pastoratet. Samverkan mellan församlingarna finns redan och förstärks gärna då alla ungdomar i aktuell ålder har sin skolgång i Ljungby tätort.

Gudstjänstlivet och musikverksamheten ska utvecklas tillsammans för genomförande under hela kyrkoåret.

Barn- ungdoms- vuxen- och körverksamhet av olika slag finns uppdelat mellan församlingarna. Möjlighet ska finnas att delta i verksamheten oavsett boendeförsamling.

Kyrkogårdsverksamhetens målsättningar är fortsatt minskning av miljöpåverkan med klimatneutral förvaltning enligt svenska kyrkans färdplan för klimatet 2030.